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Rigtig godt nytår 

2023 har været et godt år for FDF Esbjerg 4. Vi har fået et nyt navn og hedder 
nu FDF Esbjerg 4 Østerbyen, så nu er det lidt nemmere for omverdenen at vide 
hvor vi hører til. 
Det er selvfølgelig ikke det vigtigste der er sket i 23.  
Der har været nogle rigtig dejlige sommerlejre, i Kristi Himmelfarts ferien var 
onsdags FDFerne, de mindste, på en dejlig sommerlejr i Vejrs. Med herlige 
unger, højt humør og masser af aktiviteter. 
Der blev også afholdt generalforsamling samtidig med vi havde en fin familie-
dag også med masser af aktiviteter.  
Sankt Hans er vores store satsning, men det er svært at huske at det ikke var 
tilladt at tænde bål i juni 2023, nu vi får så meget regn.  
Vi gennemførte arrangementet og vi kom heldigvis ikke ud med underskud. 
Der var mange mennesker forbi. Det var koldt, men det blev en dejlig aften.  
Vi kastede os også over at lave et loppemarked i skolegården. 
 De største FDFere, mandagsholdet, var på sommerlejr i Østrig. Det blev også 
en herlig tur og vi var så heldige at alle fik tilskud til lejren, så vi var 30 afsted. 
Flot. De største var i september på seniorfestival.  
Vi fik startet godt op efter sommerferien og vi er nu ca. 80 i kredsen, og som 
altid var der kredsweekend i september i Pløk. Marbæk kan noget når skoven 
skal udforskes, men vi var nu alle på rumfart.  
 
Hvad byder 2024 så på?  
Spændende ugentlige FDF-møder mandag og onsdag  
Vi starter mandag de 7. januar og 9. januar 2024, 
Kongeweekend for væbnere i 19. til 21. januar  
Fastelavnsfest  
Sommerlejr i Kristi  Himmelfartsferien den 9. maj -12. maj 2024 på Mellerup 
for alle i vores FDF kreds  
Familiedag  
Sankt Hansfest i Lergravsparken den 23. juni 2024 
Kredsweekend i Vardeborg i Vejrs i september  
Høstfest i Grundtvigskirken den 29. september, det er FDFs tur denne gang 
og mm mere.  
 
Jeg vil gerne sige tak til lederne for det store arbejde uge efter uge, til hyttefolk, 
til ZEFIREN som fylder 60 i år, til Sankt Hans udvalget og til en meget aktiv 
bestyrelse, til alle de frivillige der støtter op, men ikke mindst til alle de dejlige 
børn og unge mennesker der er kernen i FDF.  

Stor tak for samarbejdet som jeg glæder mig til 2024.  
Jens Langebæk 

Bestyrelsesformand  
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Mandag aften den 20. november blev Vognsbølparken forvandlet til et skue-
plads for spænding og intriger, da seniorerne deltog i det store FDF smugler-
løb. Sammen med FDF Esbjerg 2, FDF Tjæreborg og FDF Gredstedbro skabte 
vi en uforglemmelig aften fyldt med sjov, list og eventyr. 
 
Smuglerløbet, der fandt sted i mørkets skær, krævede ikke kun mod og snilde, 
men også en god portion taktisk sans. Børnene blev udfordret til at "smugle" en 
række spændende varer fra en salgsstation til en købsstation, alt imens vores 
FDF-ledere agerede som det frygtede "politi," der ivrigt forsøgte at afsløre og  
konfiskere de "ulovlige" varer. 
 
For at tilføje en ekstra dimension til løbet, blev varerne kreativt udformet.  
Tic-tacs blev til piller, mel blev til fup-cocaine, farvede sten blev til guld, og en 
almindelig mursten blev til farlige sprængstoffer. Jo større varen, desto større ri-
siko, men også større fortjeneste.   
     
Det glædede os at se, at vores FDFere var både ivrige og dygtige til opgaven. 
Selvom det var første gang, mange af dem prøvede et smuglerløb, tog de udfor-
dringen på sig med begejstring og snilde. Et særligt skulderklap til Marie, der 
viste sig som den ultimative smuglermester. Hendes evne til at skjule varerne og 
handle med snilde gjorde hende til vinderen af hele smuglerløbet. 
 
Vores samarbejde med FDF Esbjerg 2, FDF Tjæreborg og FDF Gredstedbro var 
en stor succes, og det har skabt lysten til flere fælles arrangementer i fremtiden. 
De unge mennesker udtrykte ønske om at gentage smuglerløbet næste år og ud-
forske flere aktiviteter sammen med de andre kredse. 
 
Alt i alt var det en aften fyldt med latter, spænding og fællesskab. Vi glæder os 
allerede til næste gang, hvor vi sammen kan skabe endnu flere uforglemmelige 
øjeblikke. 
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Væbnerne  
Højt at flyve, dybt at falde. 
Væbnerne har her i december været ud og prøve kræfter med at klatre. Da der 
er mange væbnere, var de afsted i to hold, for der kunne kun være 8 af gangen. 
Men det var vildt og de var gode til at klatre. Alle kom næsten til tops, og der 
var ingen der faldt ned. 
 
De søde væbnere som måtte blive hjemme, gav sig i kast med at lave bolsjer. 
Der var indkaldte forstærkning de to mandag hvor det foregik, så godt Jan F. 
som er bolsjeekspert stod for den aktivet.  
Desværre var Jan lidt uheldig og fik det varme sukker på sine fingere, men ryg-
terne siger at hans fingre er fine igen. 
 
ZEFIREN tror ikke på at der er blevet lavet bolsjer, vi har i hvert tilfælde ikke 
set så meget som krummerne fra et spist bolsje. 
 
Det er jo ikke fordi vi har en sød tand, men hvordan kan pressen vide at det der 
står er sandt når vi ikke selv har smagt, øhhh set produktet? 
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Puslingene og Tumlingene har været med til en spændende mødeaften, hvor 
vores seje og modige børn - i samlet flok, deltog i et sjovt refleks-løb, der tog 
dem på eventyr både i nærområdet og gennem den lille bitte skov i Østerbyen.  
 
Den fælles opdagelsesrejse førte dem gennem 
en udfordrende rute, hvor de ikke kun søgte 
efter reflekser, men også styrkede deres sam-
menhold og teamwork. Hvert skridt var en 
mulighed for læring og sjov. Trods udfor-
drende vejrforhold med regn, blæst og mud-
rede stier, stod vores sammenhold stærkt og 
det lykkes os at finde ALLE 36 gule reflek-
ser.  
 
Undervejs fortalte børnene også "skræk"-
historier til hinanden, om uhyggelige væsner, 
som hører til ved Paradissøerne.  
Det var lidt skræmmende, men dog ikke mere 
uhyggeligt, end at der også var plads til grin.  
I hjertet af bålpladsen ved paradissøerne tog 
legen en ny drejning, hvor børnene legede 
gemmeleg i mørket.  
De brugte deres reflekser og lommelygter for 
at finde hinanden, hvilket ikke blot styrkede 
deres evne til at samarbejde, men også tilføje-
de et ekstra lag af spænding og sjov til hele 
oplevelsen.  
 
Heldigvis blev alle børn fundet, inden turen 
gik tilbage til kredshuset. 

Når man har været på refleksløb har man jo været på 
løb, og hvis det har været særligt udfordrende så har 
man fortjent løbsmærket, som du kan se her til ven-
stre. 
 
Mon ikke lederne synes det var udfordrende for jer 
at være på løb i mørket? 
 
Det tror ZEFIREN så spørg din leder om han/hun 
har fået bestilt løbsmærket til jer, 
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Væbnerne finder på det mest tossede, se bare her hvordan man hugger en va-
niljekrans fra lederen. 
Det kræver bare lidt spaghetti og en enkelt vaniljekrans, prøv selv hjemme.  

Du kan se på billederne hvordan man gør det. 

Julefest 
I år var julefesten allerede først i december, så derfor blev der ikke danset om 
træet, men udført en masse svære opgaver. 
Der skulle findes kravlenisser de var overalt i lokalet. Der blev også spist pe-
bernødder med pinde, det er svært at få styr på de små vilde kager.  
 
Det blev også til en meget fin og lang guirlande, og det var kun muligt fordi 
alle var med til stafetten, hvor der blev klistret hver gang man nåede frem.  
 
Målskydning blev det også til og FDFener var rigtig gode til at skyde til måls 
med pebernødder. 
  
At dele med sine venner er vigtigt, så derfor måtte vaniljekransene vandre fra 
FDFer til FDFer på spaghettien. 
Godt der er huller i vaniljekranse. 
 
Julestopdans var heller ikke så  
dårlig – det var en vellykket aften 
og vi var alle i julehumør da vi for-
lod kredshuset.  
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Søndagscafe 14. januar 2024 kl.10 - 13.00 
Middag efter gudstjenesten. Lisbet læser uddrag af ”Konsulindens erindringer”, 
som vi skal høre mere om af forfatteren selv i eftermiddags-caféen i februar.  
 
Tilmelding til Lisbet Knudsen på tlf. 4011 8360 senest onsdagen før. 
Pris 50 kr. 
 
Sangeftermiddag 
Mandag 15. januar 2024 kl. 14:30 - 16:30  
Vi synger fra højskolesangbogen, 
salmebogen og sommetider efter medbragte 
tekster.  
Enhver er velkommen til en eftermiddag, 
hvor humøret er højt og sangglæden stor. 
Undervejs serveres der kaffe med brød til 35 kr.  
Tilmelding til Lisbet Knudsen senest mellem kl. 12.00 og 13.00 på dagen på 
mobil 40 11 83 60. 
 
Brætspilsaften med aftensmad 
17. januar 2024 kl 17.30 
Vi spiser aftensmad, spiller brætspil og har en dejlig aften sammen. 
Arrangementet begynder kl. 17.30 med en kort velkomst, hvorefter vi spiser en 
lækker aftensmad. 
Hele herligheden koster 40,- kr. at deltage i og kræver tilmelding grundet 
madhåndtering til  
kordegn, Jens Peter Kristensen, på 76 11 96 00 eller via mail å JPK@KM.DK senest 
mandagen forinden kl. 12.30  
 
Barsels Café for mænd 
torsdag 18. januar 2024 kl. 09:30 - 11:30  
Fars og morfars/farfars Barsels-Café. 
Mændenes frirum sammen med deres små babyer/
tumlinge. 
Velkommen i barsels-salonen i Grundtvigskirken.  
 

Læs mere på www.grundtvigskirken.dk 

mailto:JPK@KM.DK
http://www.grundtvigskirken.dk
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Nyt fra Seniorvæbnerne  
Vi har både været aktive, sløve og sociale i december 
mdr. 
Vi startede i snevejr med at tage ud og kegle i kælderen 
ved EFI- hallerne. Der er en flot keglebane og vi blev 
guidet meget fint igennem alle regler og hvilke metoder 
der skulle til at vælte keglerne. Det gik rigtig godt og vi 
blev rigtig gode til. Det var selvfølgelig lidt uretfærdig 
fordi de gamle fik lidt fordel. Men pyt alting skal ikke 
være helt retfærdig.  
 
Så kom den store satsning. at være vågne i 
24 timer for at få et mærke til skjorten. Der 
blev købt ind, lavet mad, sunget og danset 
for at holde sig vågen- hen på aftenen fik vi 
hjælp af Jan F til at fremstille bolsjer med 
rent sukker.  
Det var fint med et tilskud, så det gav mere 
energi til at holde ud og holde sig vågen.  
Der var også blevet købt julekalendere hvor 
lågerne blev åbnet time for time. 
 
De tre ledere måtte give op, så efter kl. 3 var der vagtord-
ning. De snuppede sig en lille lur – men hele tiden med en 
leder vågen for der skulle jo være kontrol på opgaven. 
De klarede det alle, flot  
Men ZEFIREN er sikker på de var trætte da de drog hjem 
lørdag middag. 
 
 
Den sidste aktivet vi fik tid til i december, var at spille det 
traditionelle julebanko sammen med hele væbner/
seniorafdelingen.  
Næsten alle vandt. De der blev snydt for en gave, tog det med godt humør.  
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Januar 

KONGEWEEKEND 2024 
– en KONGE weekendlejr for alle 
væbnere og seniorvæbnere i Lands-
del 5 og 6. 
Ta’ med på en super sjov weekendlejr 
på Kongeådalens Efterskole, hvor du 
kan møde en masse andre FDFere på 
din alder! 
 
Vi skal lave lejrbål, stor temafest, på det 
fedeste natløb og tage mærker til skjor-
ten! 

Johan Svarrer Pedersen 21.  jan 6 år 2.Pilt

Ferdinand Bohn 10.  jan 12 år 2.Væbner

Laura Schultz Nielsen 14.  jan 12 år 2.Væbner

Ahin Bilal 3.  jan år 3.Væbner

Dortea Hellmann 4.  jan 39 år Leder

Lone Mikkelsen 16.  jan 58 år Leder

Max Ahrendsen 29.  jan 62 år Leder

Hvis du troede det var 
lige til at blive fanebæ-
rer i FDF, så kan ZEFI-
REN fortælle dig at det 
er det ikke. 
Der er en lang uddan-
nelse bag før man får 
lov til f.eks at føre fa-
nen ind i kirken. Der er 
ritualer og bestemte 
måder det skal gøres 
på, og det har Mie og 
Kathrine helt styr på. 
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GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR 

Hvorfor nu det... 

Se så da, der fedtes nok for lederne! 
Næe, men formanden var i december på rundtur blandt alle FDF Esbjerg 4 
Østerbyens ledere for at sige tak for indsatsen, ønske god jul og godt nytår og at 
2024 måtte blive et rigtig godt FDF år.  
 
Alle ledere fik årets julekugle med FDF skjoldet på, og det er en rigtig fin gave 
der vil pynte på juletræet i mange år frem. 
 
FDFs ledere arbejder jo ulønnet hver eneste uge året rundt, og laver sommerlej-
re, weekendture, Sankt Hansfester, fastelavn osv uden at få en krone for det. 
Det er helt naturligt når man brænder for FDFs ide og gerne vil give børn et 
godt sted at stå i livet.  

Tak for anerkendelsen vi glæder os til FDFs 2024. 
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Få et OK benzin-kort, 
så støtter du f.eks FDF 
med 5 øre pr liter benzin 
du tanker. 
Meeen hvis du bruger Oks 
app, så får vi det dobbelte 
i tilskud, og det vil vi ger-
ne 
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Adresser og telefonnumre  

Puslinge og 
1. tumlinge: 
(1.-2 klasse) 

Berit West Pedersen 
  Blichers Alle 22, 6700 Esbjerg …………………..…... 
  E-mail: ......................................................................... 

 
28 12 21 76 
bwp@bbsyd.dk 

 Cecilia Kronborg 
  Darumvej, 6700 Esbjerg ………….……………………. 
  E-mail: .......................................................................... 

 
 

 Lena Pedersen 
  Blichers Allé 5, 6700 Esbjerg ………...……………….. 
  E-mail: ……………………………………………………... 

21 74 70 84 
75 12 54 67 
lenap@stofanet.dk 

 Jan Fisker Jensen 
 Øllgårdsvej, 6700 Esbjerg……………………………….. 
E-mail………………………………………………………… 

61 30 87 69 
 
Jan.fisker@bbsyd.dk 

2. tumlinge: 
(2. klasse) 

Anja C. Memborg Jensen 
  Tinghøjsalle 16B,1 tv, 6700 Esbjerg …….................... 
   E-mail: ........................................................................... 

  
61 71 58 94 
anja1jensen@hotmail.com 

 Jan Moelsby 
  Ribegade 33A, 6700 Esbjerg .………………………….. 
  E-mail: ...........................................................................
   

21 41 15 18 
janmoelsby@gmail.com 

 Sebastian Burmølle, Søndergårds Alle 1, 6700 Esbjerg 
 
Marie Maarup, Chr. Winthers Vej 12, 6700 Esbjerg 

 
 
marielmaarup@gmail.com 

  
Althea Vivi Hellmann,  
 Carit Etlars Alle 1, 6700 Esbjerg………………………... 

 
30252208 
altheahellmann@outlook.com 

1. og 2.  
Pilte: 
(3. – 4. klasse) 

Lone Mikkelsen 
 Bryndumvej 201, 6705 Esbjerg N………………………. 
E-mail………………………………………………………… 

51 70 08 44  
 
lonetupperware@gmail.com  

 Lars Balsen Nielsen 
  Ribegade 37, 6700 Esbjerg ......................................... 
  E-mail: ........................................................................... 

  
25 60 87 81 
vivsen37@hotmail.com 

  Katrine Schultz 
 Blichers Allé 5, 6700 Esbjerg …………………………. 
 E-mail………………………………………………………. 

 
60 54 15 90 
katrines2008@gmail.com 

  Emmaly Burmølle 
 Søndergårds Allé 1, 6700 Esbjerg ……………………. 
 E-mail………………………………………………………. 

 
23 34 46 59 
burmolleemmaly@gmail.com  

Væbnere,  
Seniorvæb-
nere og 
seniorer 
  

 
 
Anders Lauridsen 
 Gl. Vardevej 28, 2. tv, 6700 Esbjerg ..…………………... 
 E-mail…………………………………………..…………….. 

  
 
 
20 48 75 48 
asl.psp@esenet.dk 

 Birgit Thygesen 
  Højvangs Parkvej 38, 6700 Esbjerg….…….……….… 
  E-mail: ........................................................................... 

  
61 77 82 93 
thygesenbirgit@gmail.com 

 Johanne Gregersen 
  Chr. Winthers Vej 13, 6700 Esbjerg ...……………….. 
  Email ……………………………………………………… 

 
40 98 05 97 
jgr@easv.dk 

Følg med på vores kredsfacebook, du finder os ved at søge på siden: 

FDF-Esbjerg 4. kreds  

mailto:burmolleemmaly@gmail.com
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Adresser og telefonnumre  

 Anette Fuglkjær 
 Ingemanns Alle 109, 6700 Esbjerg ……………………………… 
 Email ………………………………………………………………….. 

 
23 45 51 47 
afuglkjaer@gmail.com 

 Peter Kristensen 
  Baggesensalle 165, 6700 Esbjerg ………………………………. 
  Email …………………………………………………………………. 

22 42 57 47 
75 18 00 99 
pmk@esenet.dk  

 Jonas Holm Hansen 
  Skolebakken 19, 2tv 6700 Esbjerg……….……………….……. 
  E-mail: ....................................................................................... 

29 16 17 83 
 
mail@jonasholmhansen.com 

   

  
Bestyrelsen:  

 

Formand: 
 

Jens Langebæk 
  Sønderhaven 9, 6700 Esbjerg……….……………………..……. 
  E-mail: ....................................................................................... 

51 29 99 49 
75 45 33 12 
jens@fam-langebaek.dk 

Næstformand  Thomas Staal 
  Ribegade 117, 6700 Esbjerg ……………………………............ 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
40 56 53 66 
etstaal@esenet.dk 

Kasserer: Karin Sørensen 
  Strandbygade 16, 4.th 6700 Esbjerg ……...........………......... 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
23 70 52 00 
karin.fdf@gmail.com 

Kredsleder Berit West Pedersen 
  Blichers Alle 22, 6700 Esbjerg  …………………………..……… 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
28 12 21 76 
bwp@bbsyd.dk 

Menigheds 
rep: 

Inge Sørensen 
  Spangsbjerghaven 50, 6700 Esbjerg …………...………..……   
  E-mail: …………………………………………………………...….. 

 
61 69 45 92 
ings@youmail.dk 

Leder rep.: Jan Moelsby 
  Ribegade 33A, 6700 Esbjerg …………………………………….. 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
21 41 15 18 
moelsby@esenet.dk 

Forældre rep. Lena Pedersen 
  Blichers Allé 5, 6700 Esbjerg ………...………………………….. 
  E-mail: ……………………………………………………………….. 

21 74 70 84 
75 12 54 67 
lenap@stofanet.dk 

Forældre rep. Eva Poulsen…………………………………………………………… 
 
 

Eva_53it@yahoo.dk 
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FDF består af ca. 400 lokale kredse spredt over hele landet. I hver enkelt kreds står voksne, frivillige 
ledere klar til at give børn og unge oplevelser, der gør dem i stand til at begå sig i et fællesskab – 
med tillid til sig selv og respekt for andre. 


